
 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Старший преподаватель (1,00 ст.), 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

«31»   октябрь   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Кнерцер Мария Павловна 

Ученая степень  
Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 5 лет 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 3 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 3 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 1/ 0 / 0 
Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 4 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента - Стипендиат программы Фулбрайт (2009-2011) 

- Стипендиат программы ДААД (2009, 2013, 2016) 

- Стипендиат научно-исследовательской программы, 
спонсируемой международным 

Гетевским обществом в Веймаре 2014 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-11, против-0, недейств-0 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ  Рекомендована: за-18 против-0, недейств-0 

 



 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Старший преподаватель (1,00 ст.), 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

«31»   октября   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Бугайченко Александра Сергеевна 

Ученая степень Кандидат химических наук 
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 10 лет 3 мес 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 11 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 7/ 4 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 3/4/0 
Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

2 

 - от зарубежных научных фондов 5 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние 

три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием 

года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

2 

 - с  зарубежными научными фондами:    

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 1 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 1.10.2021-3-.06.2022 Московский государственный университет им МВ 

Ломоносова Факультет иностранных языков и регионоведения 

«Теоретико-прагматические основы преподавания иностранного языка 

(английского): современные подходы», 740 часов Диплом 12022с9045 

от 19.09.2022 

24.07.2022 ТМТ Module 1 Independent Methodology Test for English 

teachers. Background to language learning and teaching Band 4 B6180611 
24.07.2022 ТМТ Module 2 Independent Methodology Test for English 

teachers. Background to language learning and teaching Band 4 B6180612 



24.07.2022 ТМТ Module 3 Independent Methodology Test for English 

teachers. Background to language learning and teaching Band 4 B6180613 
Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-11, против-0, недейст-0 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована:за-13, против-0, недейст-0 

 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение Старший преподаватель (1,00 ст.), 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

Ф.И.О. Андреев Всеволод Феликсович 

Ученая степень  
Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 4 года 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 
Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  
Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендован 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендован: за-11, против-0, недейст-0 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендован: за-13, против-0, недейст-0 



 

 
Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старший преподаватель (1,00 ст.), 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

«31»   октября   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Мишакова Наталия Викторовна 

Ученая степень  

Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 4 года 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 
Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-11, против-0, недейст-0 

Результаты голосования Ученого совета Физического факультета СПбГУ  Рекомендована: за-27, против-0, недейст-0 

 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Старший преподаватель (0,50 ст.), 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

«31»   октября   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Перевалова Екатерина Андреевна 

Ученая степень  
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 6 лет 
Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 2 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 2 
Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 
Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 
 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 
 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 
 - число выпускников аспирантуры 0 
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 1 
 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента разработаны 1 РПД, 2 ФОС для РПД, также на данный 

момент окончены 2 года обучения в аспирантуре ФМО 

СПБГУ, планируемый год защиты диссертации на соискание 

учёной степени кандидата наук 2023 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-11, против-0, недейст-0 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована: за-12, против-1, недейст-0 

Результаты голосования Ученого совета Юридического факультета СПбГУ  Рекомендована: за-11, против-0, недейст-0 

 


